
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/CONTRAT/000075
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020 a
las 15:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica á dirección facultativa para o control de calidade das obras
públicas incluídas na MCPL01-RT2020

Valor estimado del contrato 91.050,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.808,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.875,1 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Por ser a oferta mellor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=723a7433-957f-4d7b-aafa-07810f3ce886


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 57.133,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.346,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

UTE OLEIROS CALIDADE
NIF U01874825
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.133,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.132,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser a oferta mellor valorada
Fecha del Acuerdo 06/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Nun prazo máximo de quince días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 19:00



Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Apertura Sobre UN

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2020 a las 10:30 horas
Documentación administrativa e criterios de
adxudicación subxectivos suxeitos a avaliación previa

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Apertura Sobre DOUS

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Criterios de adxudicación obxectivos suxeitos a
avaliación posterior

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidade no emprego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Porcentaxe do contrato destinado á realización de ensaios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Presencia en obra do persoal licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodoloxía de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Programa de ensaios adaptado á obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8q1TO9TTXCSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005864467 |  2020-349192 | Fri, 06 Nov 2020 15:05:56:011 CET 58302570893458100750479373940748586484UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8q1TO9TTXCSmq21uxhbaVQ%3D%3D

